
Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2025 

De raad van de gemeente Terneuzen; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 december 2024; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

besluit: 

  
  

Artikel  I. 
Bij artikel 2.28 van de tarieventabel van de Legesverordening 2025 wordt sub a aangepast. Dit onderdeel 

luidt als volgt: 

  Artikel 2.28 Omgevingsplanactiviteit: aanlegactiviteiten 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld 

in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het uitvoeren van een werk, 

geen bouwwerk zijnde, of een werkzaamheid (aanlegactiviteit), niet zijnde een activiteit die in de voorgaande 

artikelen van deze paragraaf is benoemd, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

0,99% voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: a. 

€ 580,00 van de aanlegkosten, met een minimum van:   

  en als moet worden beoordeeld of de in het tijdelijke deel van het omgevingsplan bedoelde aanleg- 

activiteit niet in strijd is met het in voorbereiding zijnde omgevingsplan respectievelijk het in voor- 

  

bereiding zijnde omgevingsplan dat voorziet in de bescherming van het stads- of dorpsgezicht, als 

bedoeld in artikel 22.278, tweede lid, van het tijdelijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen 

in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, verhoogd met: 

€ 910,00 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij uitwerkingsplicht: b. 

€ 1.150,00 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: c. 

  

Artikel  II 
Aan artikel 2.55 van de tarieventabel van de Legesverordening 2025 wordt een nieuw lid toegevoegd. 

Dit onderdeel luidt als volgt: 

  Artikel 2.55 Teruggaaf als aanvraag buiten behandeling wordt gelaten 

75,00% Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht een aanvraag buiten behandeling wordt 

gelaten, bestaat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf bedraagt: 

  van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde leges. 

€ 1.000,00 Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht sprake is van het buiten behandeling laten 

van een aanvraag omgevingsvergunning op basis van de beleidsregel ‘flexbewoning gemeente Terneuzen’ be- 

draagt het verschuldigde bedrag aan leges: 

  

Artikel  III. 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 maart 2025. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening 1e wijziging Legesverordening 2025”. 

  

  

Besloten in de openbare vergadering van de gemeente Terneuzen op 6 februari 2025. 

griffier, voorzitter, 

ing. N.M.J. Jansen-Geerinckx, H.J.A. van Merrienboer 

Nr. 89336 

GEMEENTEBLAD 3 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2025 nr. 89336 3 maart 2025 1 


